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Tử Lạc, ngày 20 tháng 9 năm 2024
                                                                                                                                                     

KẾ HOẠCH  
Thi đua, khen thưởng năm học 2024 - 2025

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/ 2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính Phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 01/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định 

biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP 
ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi 
đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 08/11/2018 của UBND tỉnh 
Hải Dương ban hành Quy định về công tác Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh 
Hải Dương; 

Căn cứ Kế hoạch số 21 /KH-THTL ngày 02/9/2024 của trường tiểu học Tử 
Lạc về việc xây dựng kế hoạch năm học 2024 - 2025; trường Tiểu học Tử Lạc xây 
dựng kế hoạch thực hiện công tác Thi đua, Khen thưởng năm học 2024- 2025 như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Khuyến khích, tôn vinh tập thể, cá nhân hăng hái thi đua dạy tốt, học tốt, 

phục vụ tốt góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.
- Phát huy năng lực sáng tạo của các cá nhân trong quá trình nghiên cứu 

đưa những sáng kiến và các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giáo dục trong 
nhà trường.

- Tạo động lực mạnh mẽ, niềm tin và tính năng động sáng tạo của CB, GV, 
NV trong công tác quản lý, giảng dạy, nghiên cứu khoa học và phục vụ nhằm hoàn 
thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

2. Yêu cầu 
- Phong trào thi đua phải được phổ biến, quán triệt tới từng tổ, từng cá 

nhân được tổ chức đăng ký ngay từ đầu năm học trên sơ sở những tiêu chí 
đánh giá cụ thể mang lại hiệu quả thiết thực trong công tác, phát hiện điển 
hinh, nhân tố mới.
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- Thi đua đảm bảo tính công khai, dân chủ, công bằng đúng đối tượng. 
không chạy theo thành tích, hình thức. Đồng thời chú trọng đến nâng cao chất 
lượng giáo dục. Thời gian xét thi đua của năm học bắt đầu từ ngày 01/8/2024 
đến 31/5/2025.

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Thuận lợi 
- Công tác thi đua, khen thưởng đã thực sự động viên, khuyến khích được 

các cá nhân và tập thể góp phần nâng cao nhận thức của mỗi thầy cô nên kết quả tu 
dưỡng đạo đức của cán bộ giáo viên được phát huy theo hướng tích cực. Tập thể 
CBGV luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công việc. Có nhiều thầy cô giáo 
tích cực tự học, tự rèn để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, không ngừng 
thi đua, sáng tạo trong giảng dạy và các hoạt động giáo dục trong nhà trường.

2. Khó khăn
Trình độ chuyên môn của giáo viên không đồng đều, một số ít giáo viên còn  

thiếu kinh nghiệm trong giảng dạy, bên cạnh đó còn có giáo viên cao tuổi gặp khó 
khăn trong việc ứng dụng các phương tiện dạy học hiện đại nên việc tự học, tự rèn 
và tính sáng tạo trong giảng dạy còn hạn chế.

- Một số ít giáo viên vẫn còn tư tưởng chậm tiến, bằng lòng với bản thân
- Kinh phí dành cho khen thưởng còn ít.
- Cơ sở vật chất thiếu và xuống cấp; đồ dùng dạy học chưa đáp ứng được 

chương trình GDPT 2018.
 III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Thi đua theo năm học
Căn cứ vào tình hình thực tế, năm học 2024 - 2025, trường tiểu học Tử Lạc 

thực hiện các đợt thi đua như sau:
1.1. Đợt thi đua thứ nhất:  (từ ngày 05/9/2024 đến ngày 20/11/2024)
- Nội dung: Thi đua lập thành tích chào mừng kỉ niệm ngày thành lập Hội 

Liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10; ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
+ Tổ chức phát động thi đua năm học, phát động các phong trào thi đua. 
+ Ổn định nề nếp dạy và học.
+ Đăng kí thi đua đầu năm, đăng kí viết sáng kiến kinh nghiệm.
+ Tổ chức kí các loại cam kết thi đua
+ Xây dựng các kế hoạch công tác, các nội quy, quy chế thực hiện.
+ Thực hiện tốt nội quy, quy chế của đơn vị.
+ Thi đua lập thành tích trong hội thi GV dạy giỏi các cấp.
 + Thực hiện tốt an toàn học đường, an toàn giao thông; Phòng chống dịch 

bệnh, thiên tai.
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+ Xây dựng kế hoạch thực hiện các cuộc vận động và các phong trào thi đua 
trong năm học.

1.2. Đợt thi đua thứ hai: (từ tháng 12/2024 đến ngày 03/02/2025)
- Nội dung: Thi đua lập thành tích chào mừng kỉ niệm ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam; ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam.
+ Tổ chức và tham gia các cuộc thi trực tiếp và qua mạng; thi đồ dùng dạy học 

tự làm.
+ Tích cực bồi dưỡng học sinh có hạn chế về năng lực. 
+ Phòng chống các tai tệ nạn xã hội, cam kết không sử dụng pháo nổ và chất 

gây nổ,...
+ Tổ chức tặng quà cho HS nghèo, HS khuyết tật, con mồ côi… dịp Tết.
+ Thi đua dạy tốt- học tốt
+ Thi đua xây dựng môi trường xanh- sạch- đẹp
+ Tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động do ngành 

phát động.
+ Tham gia thi giáo viên dạy giỏi các cấp.
+ Sơ kết học kì 1, sơ kết phong trào thi đua, thực hiện chủ đề năm học “Đổi 

mới sáng tạo, nâng cao chất lượng, đoàn kết kỉ cương”.
1.3. Đợt thi đua thứ 3: (từ tháng 02/2025 đến ngày 31/5/2025)
- Nội dung: Thi đua lập thành tích chào mừng kỉ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 

8/3; ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3; ngày giải phóng Miền Nam 
thống nhất đất nước 30/4; ngày thành lập Đội 15/5; Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh 19/5.

+ Tiếp tục bồi dưỡng năng lực học sinh.
+ Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp chào mừng ngày 26/3, giới thiệu sách 

về phụ nữ ngày 08/3.
+ Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam (21/4).
+ Thi đua giao lưu “Cán bộ quản lý đổi mới, sáng tạo” đạt giải cao các cấp.
+ Thi đua kết quả các cuộc thi: HSG khối 5; Giao lưu “Ngày hội Tiếng Anh 

cùng STEM” và các cuộc thi trên mạng.
+ Tổ chức tốt ôn tập cuối năm học.
+ Tiếp tục hưởng ứng phong  trào thi đua.
+ Thực hiện tốt các cuộc vận động, ATGT,...
+ Tổng kết các hoạt động, các phong trào thi đua của học sinh, giáo viên.
+ Đẩy mạnh việc đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá học sinh; 

động viên CBGV-NV tích cực thực hiện việc chuyển đổi số, ứng dụng các phần 
mềm dạy học và ứng dụng CNTT trong soạn giảng và đổi mới PPDH.
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- Tổng kết các phong trào thi đua trước ngày 31/5/2025.
2. Thực hiện các phong trào thi đua
Năm học 2024 - 2025, trường tiểu học Tử Lạc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 

05/CT-TW của Bộ chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với các cuộc vận động và các 
phong trào thi đua của ngành và địa phương.

2.1. Cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 
Hồ chí Minh”. 

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo
đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 
sinh thông qua việc thực hiện nghiêm túc quy định đạo đức nhà giáo, các nội quy, 
quy chế của ngành, nhà trường và địa phương.

- Đưa nội dung cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh” lồng ghép vào các bài giảng, phấn đấu ngày càng 
nhiều các gương điển hình “làm theo” tấm gương của Bác với nhiều hình thức 
phong phú, đa dạng, thiết thực, hiệu quả trong đội ngũ cán bộ giáo viên và các em 
học sinh. 

2.2. Cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức 
tự học và sáng tạo”. 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm 
gương đạo đức tự học và sáng tạo” nhằm mục đích làm cho đội ngũ nhà giáo và 
lao động trong Ngành, nhận thức sâu sắc những nội dung cơ bản và ý nghĩa về 
tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo của nhà giáo, người lao động trong hoạt 
động giáo dục đào tạo.

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong đội ngũ nhà giáo và lao động về ý thức 
tu dưỡng, rèn luyện đạo đức cách mạng, đạo đức nghề nghiệp, thường xuyên tự 
học để nâng cao trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và sáng tạo trong các 
hoạt động giáo dục và quản lý giáo dục, góp phần đổi mới mạnh mẽ sự nghiệp giáo 
dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu phát triển của đất nước trong giai đoạn hiện nay.

2.3. Thực hiện chủ đề năm học “Đổi mới sáng tạo, nâng cao chất lượng, 
đoàn kết kỷ cương” và phong trào “Hai không”.

- Cuộc vận động “Hai không” chính là cụ thể hoá yêu cầu của chủ đề năm 
học “Đổi mới sáng tạo, nâng cao chất lượng, đoàn kết kỷ cương” do Tổng Bí Thư, 
Chủ Tịch nước phát động đang được CBGV- NV thực hiện trong nhà trường tích 
cực và sôi nổi.
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- Tổ chức thi đua thực hiện tốt các quy chế hoạt động trong nhà trường:  
Quy chế dân chủ, quy chế làm việc, tiêu chí thi đua,.. và nội quy của nhà trường. 
Nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công việc, đối xử công bằng, thương yêu HS.

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động một cách sâu rộng, có hiệu quả; tập 
trung vào những khâu tổ chức kiểm tra, đánh giá, xét HTCT và thi đua; xoá bỏ 
được những tiêu cực trong kiểm tra, đánh giá và bệnh thành tích trong giáo dục. 
Cán bộ quản lý, các thầy cô giáo với cuộc vận động này phải tiếp tục nâng cao tinh 
thần trách nhiệm với nghề nghiệp, tâm huyết với nghề nghiệp và những nhiệm vụ 
được giao để không ngừng nâng cao chất lượng giảng dạy một cách đích thực. 
Thông qua việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới công tác kiểm tra, kiên 
quyết chấm dứt hiện tượng HS ngồi nhầm lớp.

2.4. Phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lí dạy và học”
- Thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” nhằm khơi dậy tinh thần 

đổi mới, sáng tạo của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục trong công tác 
giảng dạy, giáo dục, quản lý và nghiên cứu khoa học; phát huy tính chủ động, 
sáng tạo của học sinh trong học tập, rèn luyện. Phát hiện, tôn vinh những tập thể, 
cá nhân điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới tiêu biểu trong dạy và học, 
từ đó nhân rộng, tạo bước chuyển biến mới, rõ rệt trong nhà trường góp phần 
nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.

- Thi đua thực hiện chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo; giáo dục kỹ 
năng công dân số.

- Tích cực đổi phương pháp dạy học theo hướng phát huy tích cực, chủ 
động, sáng tạo của HS. Thực hiện có hiệu quả việc đổi mới đánh giá học sinh. 

2.5. Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh 
tích cực”. 

Tiếp tục triển khai có hiệu quả phong trào thi đua “Xây dựng trường học 
thân thiện, học sinh tích cực” thông qua việc tổ chức các hoạt động thi đua dạy 
tôt, học tốt, các hoạt động ngoại khóa phong phú, đa dạng như văn nghệ, báo 
tường, trò chơi dân gian, thi hát dân ca, thể thao,… tích cực tham gia các chương 
trình hoạt động do các cấp tổ chức qua đó rèn luyện giá trị sống, kỹ năng sống 
cho học sinh; quản lý và giữ gìn môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn, xây dựng 
các phương tiện, điều kiện hỗ trợ hoạt động dạy học và giáo dục thuận lợi. Phát 
động phong trào thi đua xây dựng trường học Xanh - Sạch - Đẹp trong CBGV- NV 
và học sinh nhằm thu hút sự tham gia nhiệt tình của CBGV và học sinh toàn 
trường. Đặc biệt là đối với Đội TNTP, cần tổ chức tốt phong trào thi đua làm sạch 
môi trường, thi đua chăm sóc và bảo vệ cây xanh, đóng góp công sức và kinh phí 
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làm cho cảnh quan nhà trường luôn đảm bảo Xanh - Sạch - Đẹp và ngày càng 
khang trang hơn. 

2.6. Thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua chung 
Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Dân số, kế hoạch hóa gia đình”; “Xây 

dựng cơ quan văn hóa, gia đình văn hoá”.
- Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, phát động thi đua thực hiện công 

tác kế hoạch hoá gia đình như: không sinh con thứ 3, xác định rõ trách nhiệm của 
mình đối với gia đình và xã hội. 

- Thi đua hưởng ứng cuộc vận động xây dựng gia đình nhà giáo văn hoá, cơ 
quan văn hoá. Mọi cán bộ giáo viên nêu cao ý thức trách nhiệm xây dựng gia đình 
hạnh phúc, ấm no, xây dựng cơ quan văn minh, vững mạnh toàn diện.

- Cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường thi đua làm việc trách nhiệm, khoa 
học; sử dụng mạng xã hội văn mình, lịch sự, hiệu quả.

3. Các hoạt động thi đua
- Các tổ khối chuyên môn thi đua “dạy tốt- học tốt” nhằm nâng cao chất lượng 

giáo dục.
- Thi đua “Tự học-tự rèn” trong cán bộ, giáo viên, nhân viên nhằm động viên 

khuyến khích CBGV, NV nhiệt tình tham gia học tập, bồi dưỡng chuyên môn 
nghiệp vụ, chuẩn hoá đội ngũ bằng nhiều hình thức như vừa học vừa làm, bồi 
dưỡng ngắn hạn, dự các chuyên đề, học tập kinh nghiệm của đồng nghiệp với mục 
đích đáp ứng yêu cầu thực tiễn của sự nghiệp giáo dục.

- Thi đua ứng dụng công nghệ thông tin, số hóa trong quản lí và dạy học: 
100% Cán bộ, giáo viên thành thạo việc chuyển đổi số; giáo dục kỹ năng công 
dân số (CSDL ngành; hồ sơ chuyên môn; học bạ điện tử; Phổ cập GD; Bán trú;...) 
biết khai thác ứng dụng dạy học.

- Thi đua giữa các khối lớp: nề nếp, công tác Đội, bảo vệ của công, vệ sinh 
môi trường, ATGT, phòng tránh đuối nước, xâm hại trẻ, ...

IV. CHỈ TIÊU ĐĂNG KÍ THI ĐUA
1. Đối với tập thể và cán bộ giáo viên, nhân viên

- Tập thể lao động Xuất sắc 

- Đoàn- Đội: Bằng khen của Tỉnh Đoàn

- Công Đoàn: HTXS; BK của Tổng LĐ lao động VN  

- Giáo viên giỏi cấp trường: 16 người

- Giáo viên giỏi cấp thị xã, cấp tỉnh: 02 người

- Danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh: 01 người
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- Danh hiệu CSTĐcs: 4 người

- Danh hiệu LĐTT: 18 người

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 01 người

- Bằng khen của Bộ GDĐT: 01 người
- Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã: 5 người
2. Đối với học sinh
- Phát triển năng lực                 :  289/ 289 em, đạt 100 %
- Phát triển phẩm chất              :  289/289 em, 
- Hoàn thành môn học               : 289/289 em đạt 100%
- Học sinh hoàn thành CT lớp học : 223/223 em, 
- HS hoàn thành chương trình Tiểu học : 66/66 em, đạt 10
 - Danh hiệu lớp: 11/11 lớp đạt danh hiệu lớp học hạnh 
phúc đạt 1
 - HS ăn bán trú: 122/289 em, đạt 42,2%
 - Khen thưởng:   
+ HS Xuất sắc: 109/289 em đạt 37,7 %.
+ HS tiêu biểu:  29/ 289 em đạt 10,0 %              

Cấp trường Giao lưu cấp thị xã Giao lưu cấp tỉnh 
(QG)

TT Các hội 
thi, giao 

lưu Thời 
gian

Đối tượng
SL HS biết 

bơi

Phụ 
trách

Đối tượng, 
SL

Phụ trách Đối tượng
SL

Phụ 
trách

1
HS bơi Tháng 

5
 200 HS lớp 
1;2; 3; 4; 5 
đạt 70%

GVTD
TPTĐ
GVCN

20 HS đội 
tuyển

BCHĐ
TPTĐ
GV có HS

5 HS BGH, 
GVTD, 
CB Y tế

2 GV giỏi Tháng 
10 

16 GV BGH, 
TTCM 

1 - 2 GVVH 
khối 4;  03 
GV môn 
TA, MT, 
GDTC 

BGH, 
TTCM 

01 - 2 GV BGH, 
TTCM 

3
Giao lưu 
“Ngày 
hội TA 
cùng 

STEM”

Tháng      
4

5-10 HS lớp 
3; 4; 5

BGH, 
GVTA

1HS lớp 
4; 5

BGH, 
GVTA

4
Tin học 
trẻ

Tháng 
3

10  HS lớp 
3;4;5

BGH, 
GV tin

2 HS lớp 
5

BGH, GV 
tin

1 HS lớp 5 BGH, 
GV tin

5 Trạng 
nhí 
Victoria

Tháng 
12

15 HS lớp 2; 
BGH, 
GV 
T.Anh, 
GVCN

10 HS 
lớp 2, 3

BGH, GV 
T.Anh, 
GVCN

5 HS lớp 
2, 3

BGH, 
GV 
T.Anh

6
Các 
cuộc thi 
trên 
mạng

Theo 
HD của 
BTC

HS các khối 
lớp đăng ký 
tự nguyện  
tham gia

BGH, 
CBGV

Đạt điểm 
theo quy 
định của 
BTC

BGH, 
CBGV

Đạt điểm 
theo quy 
định của 
BTC

BGH, 
CBGV 
có HS 
tham gia
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7

Thi 
HSG 
lớp 5

Bắt đầu 
từ 
tháng 9

10  HS 
khối 5

BGH, 
GVCN

5 HS
 khối 5

BGH, 
GVCN

8
Lãnh 

đạo trẻ 
tương 

lai

Tháng 
4

HS từ khối 4 
đến khối 5 
mỗi lớp 1-2 

HS

GVCN
1-2 HS 
khối 5

TPT và 
GVCN

1-2 HS 
khối 5

TPT và 
GVCN

9 Thi sáng 
tạo 

thanh 
TN nhi 
đồng 

Tháng 
4

HS từ khối 
1;2;3; 4; 5

GVCN, 
TPT 
Đội

1-2 HS GVCN, 
TPT Đội

- Thời gian tổ chức giao lưu và thi các cấp

Thời gian Tên cuộc thi, giao lưu Đối tượng Cấp tổ chức

Tháng 
10/2024

+ Hội thi GV dạy giỏi cấp trường
+ Giao lưu HS giỏi

35 GV - Cấp trường

Tháng 
11/2024

+ Giao lưu HS giỏi
+ Tham gia thi GV dạy giỏi  

+ Giao lưu HSG trên mạng Internet

- HS lớp 5
- GV lớp 4; GV 
MT, TA, GDTC
- HS lớp 1;2;3;4;5

- Cấp trường
- Cấp thị xã

- Cấp trường, thị xã

Tháng 
12/2024

+ Tổ chức thi đồ dùng tự làm.
+ Giao lưu HSG
+ Thi cờ vua
+ Thi bóng đá mi ni
+ Thi GV dạy giỏi

- GV 
- HS lớp 5
- HS lớp 1- lớp 5
- HS lớp 3;4;5
- GV lớp 4; MT,TA, 
GDTC

- Cấp trường 

- Cấp trường
- Cấp thị xã
- Cấp tỉnh

Tháng 
01/2025

+ Giao lưu các cuộc thi trên mạng
 
+ Giao lưu HSG

- HS lớp 1 đến 
lớp 5
- HS lớp 5

- Cấp thị xã, tỉnh, 
QG.
- Cấp trường

Tháng 
2/2025

+ Giao lưu Festival Tiếng Anh.  
+ Giao lưu các cuộc thi trên mạng
+ Giao lưu Cờ vua

- HS lớp 3, 4, 5
- HS lớp 1- 5
- HS lớp 1- 5

- Cấp trường
- Các cấp
- Cấp khu và thị xã

Tháng 
3/2025

+ Giao lưu HSG
+ Giao lưu các cuộc thi trên mạng 
Internet

- HS lớp 5
- HS lớp 1;2;3;4;5

- Cấp thị xã 
- Các cấp

Tháng 
4/2025

+ Tham gia khảo sát chất lượng
+ Giao lưu Ngày hội TA cùng STEM 
+ Giao lưu các cuộc thi trên mạng 

- HS lớp 5
- HS lớp 3;4;5
- HS lớp 1;2;3;4;5

- Cấp thị xã
- Cấp thị xã
- Các cấp

Tháng 
5/2025

+ Tổ chức kiểm tra định kỳ cuối 
năm học 
+ Nghiệm thu chất lượng HS lớp 5

- HS lớp 1;2;3;4

- HS lớp 5

- Cấp trường

- Cấp trường
Tháng 
6/2025

Giao lưu bơi HS Tiểu học Học sinh khối 3, 
4, 5

- Thị xã
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*Ghi chú: Các hội thi, giao lưu có thể điều chỉnh theo tình hình thực tế. 
Thời gian tổ chức cụ thể từng hội thi, giao lưu từ cấp trường, thị xã, tỉnh, thực hiện 
theo công văn các cấp.

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Triển khai đầy đủ các văn bản về công tác thi đua khen thưởng tới toàn 
thế CBGV, NV. Thực hiện đăng ký thi đua giữa các cá nhân, các tổ trọng tâm là 
cam kết thi đua thực hiện xuất sắc nhiệm vụ năm học.

2. Kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng ngay từ đầu năm học, chỉ đạo 
phong trào thi đua, đảm bảo cho phong trào thi đua phải công bằng, minh bạch và 
hiệu quả.

3. Xây dựng kế hoạch từng chặng thi đua, cụ thể hóa theo từng tháng, tuần 
và triển khai kịp thời tới CBGV, HS. Tiếp tục thực hiện tốt các cuộc vận động 
và phong trào thi đua, tổ chức đánh giá xếp loại vào cuối năm học. 

4. Xây dựng tiêu chí thi đua sát với hướng dẫn thi đua của ngành, thực tế của 
nhà trường và được triển khai tới toàn thể CB,GV,NV niêm yết tại phòng hội đồng, 
tổ chức bình xét thi đua theo đợt, bảo đảm công bằng, dân chủ, khen đúng người 
và công bằng nhằm thúc đẩy công tác thi đua sôi nổi, hiệu quả. Các phong trào thi 
đua phải tạo được không khí sôi nổi, sâu rộng trong CBVC-LĐ, góp phần nâng cao 
chất lượng, hiệu quả dạy và học trong nhà trường.

5. Tăng cường công tác đôn đốc kiểm tra, giám sát việc thực hiện các phong 
trào thi đua.

6. Bình xét các tổ, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các phong trào thi 
đua tuyên dương, khen thưởng tại cơ sở và đề nghị cấp trên khen thưởng. Thường 
xuyên theo dõi, đánh giá chính xác những cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc 
trong các phong trào thi đua các cấp. 

Việc bình xét các danh hiệu thi đua phải được tiến hành theo đúng trình tự, 
đánh giá thực chất-công bằng-khách quan từng cá nhân, tập thể. Kết quả thi đua 
được công bố một cách công khai trước tập thể.

Tham gia các sân chơi trên mạng Học sinh - Các cấp
Trạng Nhí Tiếng Anh HS khối 2;3 - Trường;Thị xã
Tin học trẻ Khối 4, 5 - Thị xã, Tỉnh 
Tham gia cuộc thi sáng tạo thanh, 
thiếu niên nhi đồng. 

Khối  1, 2, 3, 4, 5 - Tỉnh 
Theo lịch 
của Ban 
tổ chức 
các cấp Tham gia các cuộc thi, giao lưu do 

Phòng GD, Sở GD, Bộ GD, Công 
đoàn....

Giáo viên -  Theo kế hoạch của 
BTC
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7. Xây dựng điển hình tiên tiến của đơn vị báo cáo về phòng GDĐT cuối các 
quý trong năm theo kế hoạch.

Động viên khen thưởng kịp thời những tập thể, có đóng góp, có thành tích 
trong phong trào thi đua, từ đó nhân rộng điển hình tiên tiến tại đơn vị.

VI. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN
1. Lịch hoạt động cụ thể theo tháng

THÁNG NỘI  DUNG CÔNG TÁC THI ĐUA

9/2024

- Kiện toàn Hội đồng TĐKT, xây dựng các chỉ tiêu TĐ; tổ chức Hội 
nghị CBCC, viên chức để bàn bạc và thông qua các chỉ tiêu của đơn vị. 
Tổ chức cho GV đăng ký TĐ.
- Phát động thi đua năm học; xây dựng quy chế thi đua. 
- Phát động các phong trào thi đua: “Xây dựng trường học thân thiện, 
học sinh tích cực”; “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo 
đức, tự học và sáng tạo”, “ Đổi mới, sáng tạo trong dạy học”.
- Tổ chức cho CBGV, NV, HS, phụ huynh ký cam kết thi đua thực 
hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua trong năm học. 
- Phát động phong trào thi đua hưởng ứng tháng ATGT

10/2024

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên 
hiệp PNVN 20-10.
- Tổng hợp đăng ký thi đua đầu năm học, báo cáo các cấp.
- Triển khai các văn bản quy định, hướng dẫn về công tác TĐ KT.
- Triển khai kế hoạch thi GVDG, chấm báo cáo lí thuyết và tiết dạy 
thực hành. 
-  Đăng ký và lên kế hoạch viết báo cáo sáng kiến năm học 2024 - 2025.
- Các tổ bình xét thi đua tháng.
- Tổ chức HN CBVC năm học 2024-2025

11/2024

- Tổ chức tốt các hoạt động TĐ chào mừng ngày nhà giáo VN 20/11.
- Tổ chức Thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường.
- Tham gia thi GVG cấp thị xã.
- Tổ chức cho các lớp thi văn nghệ, dân ca, làm bưu thiếp.
- Các tổ bình xét thi đua tháng
- Sơ kết thi đua đợt 1 và phát động thi đua đợt 2.

12/2024

- Thi đua lập thành tích chào mừng ngày 22-12 
- Thi đồ dùng dạy học tự làm.
- Thi đua chăm sóc di tích lịch sử của địa phương; nghe bác Cựu 
chiến binh nói chuyện về lịch sử các cuộc chiến tranh.
- Đánh giá, xếp loại hồ sơ GV đợt 1
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- Các tổ bình xét thi đua tháng

01/2025

- Kiểm tra nề nếp của giáo viên và học sinh.
- Tham gia các cuộc thi do ngành và địa phương tổ chức, thi đua đưa 
trò chơi dân gian vào hoạt động tập thể.
- Giao lưu cờ vua, bóng đá mini Tiểu học.
- Kiểm tra báo cáo sáng kiến lần 1
- Các tổ bình xét thi đua tháng

02/2025

 - Phát động thi đua dạy tốt học tốt lập thành tích mừng Đảng mừng xuân. 
- Thực hiện tốt nội quy cơ quan, trường học trong các ngày lễ. 
- Tham gia các cuộc thi do ngành và địa phương tổ chức.
- Giao lưu cờ vua cấp thị xã.
- Sơ kết thi đua đợt 2 và phát động thi đua đợt 3.
- Kiểm tra báo cáo sáng kiến kinh nghiệm.
- Các tổ bình xét thi đua tháng

3/2025

- Tuyên truyền hưởng ứng tháng thanh niên; Tổ chức ngày 26/3
- Tổ chức kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8-3 và ngày thành lập Đoàn 
TNCS Hồ Chí Minh, thi đua Dạy tốt – Học tốt (GV thao giảng).
- Giao lưu “Ngày hội TA cùng STEM”
- Hoàn thành Báo cáo sáng kiến nộp PGD và Hội đồng TĐKT TX.
- Các tổ bình xét thi đua tháng

4/2025

- Tổ chức kỷ niệm 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 1/5.
- Tuyên truyền cổ động và hưởng ứng các cuộc thi của trường và địa 
phương tổ chức.
- Thi HSG khối 5 
- Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam.
- Đánh giá, xếp loại hồ sơ GV đợt 2
- Các tổ bình xét thi đua tháng

5/2024

- Thi đua lập thành tích kỷ niệm ngày 15/5; 19/5.
- Tổng hợp và nộp báo cáo cuối năm học về PGD theo hướng dẫn.
- Tổng kết các phong trào thi đua, tổng kết năm học.
- Xét thi đua cuối năm học. Tổng hợp bình xét danh hiệu thi đua trong 
năm học, hoàn thiện hồ sơ thi đua đề nghị cấp trên công nhận.

06/2025
- Trình kết quả thi đua với Phòng GD và Hội đồng TĐKT TX. Thông 
báo kết quả thi đua theo kết luận của HĐTĐKT.
- Hoàn thành hồ sơ đề nghị khen thưởng.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
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Nhà trường xây dựng kế hoạch thi đua; Quy chế làm việc của hội đồng thi 
đua và triển khai tới toàn thể CBGV, NV; Tiêu chí thi đua. Phát động thi đua 3 đợt. 
Bình xét, đánh giá, xếp loại theo đúng quy chế. Tổ chức sơ kết theo từng chặng thi 
đua và tổng kết đúng kế hoạch.

 Đề nghị các đoàn thể, tổ chuyên môn trong đơn vị nghiêm túc thực hiện 
theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với 
Hội đồng thi đua của nhà trường./.

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT (b/c);
- CB, GV, NV (th/h);;
- Lưu HS TĐ.

CT HĐTĐ – KT 
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Vân
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